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HASZNÁLATI UTASÍTÁS

Vegyszermentes Otthoni használatra Minőségi műtrágya



Mit is az a vermi komposztálás? 

Miért érdemes otthon komposztálni?

Leírás

Mi található a csomagban?

Hogy kell összeállítani a gilisztafarmot?

Az alapszett 
2 tálcát tartalmaz.

B1: 15 l 

B2: 15 l 

C = 2 l 
(komposzt tea)
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Ez egy olyan komposztálási módszer, amelyben a giliszták feldolgozzák a héjakat, 
a teafiltereket és a háztartásából származó egyéb bio hulladékokat. Egy speciális 
edény segítségével a giliszta a hulladékot tőzeghez hasonló állagú vermikom-
poszttá alakítja át néhány hónap leforgása alatt. Ezen kívül a folyamat egy mel-
léktermékeként kapsz egy tápanyagban gazdag folyadékot is, a komposzt teát. 
A vermikomposzt és a komposzt tea kiváló minőségű trágya, magas enzim és 
ásványianyag tartalommal, amik elősegítik a növény növekedését és megvédik 
azokat a betegségektől. Felhasználhatóak gyógynövények, valamint beltéri és 
kültéri növények trágyázására. 

- a háztartási hulladék 40-60%-a komposztálható
- A biohulladék nem kerül lerakóba vagy égetőbe, ahová nem való
- Megspórolod a műtrágyák és tápoldatok árát, mindemellett vegyszerek nélkül 
  táplálod növényeidet
- Ez egy magas tápanyag- és enzimtartalmú trágya, ami optimális minden növény 
  számára
- Egész évben elérhető komposzt a növényeid számára
- Gyerekeid és unokáid gyakorlati ismereteket szerezhetnek az élet körforgásáról

A gilisztafarm egy beltéri konténer,  amelyben a giliszták a szerves hulladékot 
alakítanak át vermikomposzttá és komposzt teává. Így kiváló minőségű, 100%-
ban bio trágyát kapsz beltéri és kültéri növények termesztéséhez.

A termék újrahasznosított anyagból 
készült, így előfordulhat, hogy színe 
helyenként eltérést mutat, de mindez 
egy természetes jelenség a termék 
minőségét nem befolyásolja. Apró 
sötét pontok, fényes foltok és egyéb 
vizuális hibák is fellelhetőek a termék 
felületén, ami szintén nem befolyásolja 
a termék működését.

Újrahasznosított Tiszta műanyag

- Fedél (A)

- Tálca keret 2x (B1)

- Komposzt tálca 2x (B2)

- Szűrő keret (C1)

- Szűrő textil 3x (C2)

- Gyűjtő tálca (C3)

- Alsó tálca (D)

- Lábak 4x (E)

- Távolítsd el a csomagolást.
- Távolítsd el a fedelet (A) és szedd szét a kereteket (B) a komposzt tálcáktól (B2). Fokozatosan 
  válaszd le a keretet (B1) a szélekről, nehogy megsérüljön (ne feszítsd fel). Szedd szét egyesé-
  vel a gilisztafarm részeit.
- Helyezd a keretet (B1) a komposztáló tálcákra (B2). Fokozatosan rögzítsd a keretet a komposz-
  táló tálca széléhez, hogy elkerüld az esetleges sérülést. A keret bemélyedéseinek pontosan kell 
  illeszkedniük a komposztáló tálca széleihez. Ezzel készen is van a két komposztáló tálca (B1, 
  B2) - alsó és felső rész.
- Helyezd be a lábakat (E) az alsó tálcába (D); helyezd rá a gyűjtő tálcát (C3).
- Fordítsd a szűrő keretet (C1) úgy, hogy a fülek felfelé nézzenek. Rögzítsd a szűrő textilt (C2) 
  a kerethez úgy, hogy a textil lyukak igazodjanak a keret füleihez (C1, C2).
- Helyezd az összeállított szűrő keretet (C1, C2) a gyűjtő tálcára (C3). Nyomd össze míg a 
  helyére nem pattan.
- Most helyezd rá az összeszerelt komposztáló tálcát (B1, B2).
- A komposztálást az alsó tálcában (D) és a komposztáló tálca alsó részében kezd el (B1, B2).
- A komposztáló tálca felső része (B1, B2) üres marad egy ideig. Akkor lehet használni, ha már 
  az alsó tálcákat megtöltötted komposzttal (B1, B2).
- A komposzt teát az alsó tálca (D) megdöntésével tudod kiüríteni, az erre kialakított résen 
  keresztül.
- A csomag tartalmaz egy csere szűrőtextilt is (C2).



Hogyan használd a gilisztafarmot?

Komposztálás részletesen lépésről lépésre:

Mi kerülhet a giliszta farmba?

TIPP: Vágd fel a nagy darabokat kisebbekre, a giliszták így jobban fel tudják 
dolgozni azokat.

Mi nem való a giliszta farmba?

Hol lesz jó helye a gilisztafarmnak?

 Check the correct 
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- Helyezed az alsó komposztáló tálcát (B1, B2) az alsó tálcára (D) az összeszerelt 
  gyűjtő tálcával (C1, C2, C3).
- A komposztáló tálca alsó részé (B1, B2) béleled ki a gilisztafarm csomagoló dobo-
  zával. Tépd apró darabokra a dobozt. Használhatsz más fajta papírt is alternatívaként. 
- Helyezz némi gilisztát a kibélelt felületre.
- Szórj a gilisztákra egy réteg alaposan összeaprított biohulladékot.
- Zárd le az összeszerelt gilisztafarmot a tetejével (A).
- Kettő három hónappal később helyezd rá a felső komposztáló tálcát (B1, B2), 
  előre kibélelve az alsó komposztáló tetejére (B1, B2). A teli alsó tálca közepére 
  készíts egy kis dombot (B1, B2), így a giliszták könnyen mozoghatnak a két tálca 
  között (B1).

- A legalsó komposztáló tálca (B1, B2) alját bélelje ki nedves összegyűrt papírral. Egy 
  réteg bőven elég. Az Urbanlive doboza tökéletes erre a célra. Használhatsz tojástartó 
  dobozt, újságpapírt, WC papír gurigát, füvet, leveleket, tőzeget, faforgácsot vagy 
  kókuszdió rostot.
- Helyezd a gilisztákat az első réteg tetejére. Kezdetnek 0,5 kg giliszta elengedő lesz. 
  Ez számszerűen körülberül 200 db gilisztát jelent. Későbbiekben találsz információt 
  arról, hol tudod beszerezni őket.
- A gilisztákat és a teljes alsó tálca alját (B1, B2) be kell takarni kb. 2-3 cm vastag 
  rétegben apróra vágott biohulladékkal. 
- Az első hónapban hetente egy-két alkalommal helyezz rá egy marék bio hulladékot. 
  Ne etesd őket túl. Ellenkező esetben a giliszták nem tudják feldolgozni a bio hulladékot, 
  és az megpenészedhet. Ha ez megtörténne, egyszerűen távolítsa el a penészes 
  részeket a gilisztafarmból.
- Mivel a giliszták száma gyarapszik, így egyre több konyha hulladékot adhatsz nekik. 
  Körülbelül három hónapon belül a gilisztafarm negyed kilogram bio hulladékot tud 
  feldolgozni. Ez megfelel egy négy tagú család napi hulladék mennyiségének.
- Hetente többször ellenőrizd a nedvességszintet.
- Hetente egyszer óvatosan forgasd át (vagy gereblyézd át) a giliszta farmot, hogy 
  lásd a gilisztáid valóban jól haladnak-e. Ezzel picit meglevegőzteted a komposztanyagot.
- Tartsd zárva a gilisztafarmot, a giliszták szeretnek sötétben lenni.
- Körülbelül két hónapon belül a giliszta farm elkezdi termelni a komposzt levet, ami a 
  komposzt folyamat folyékony terméke. Ez az alsó tálcában gyűlik össze és a kioldó 
  szelepen keresztül távozik. Engedd le a komposzt levet egyszer vagy kétszer egy 
  hónapban, attól függően mennyi termelődik. Az alsó tálcát mosd át minden alkalommal, 
  mikor leereszted a komposzt levet.
- Ha a komposztálótálca (B1, B2) teljesen megtelik, adj hozzá egy halom biohulladékot, 
  ezzel egy dombot formálva a tálca közepére. Ebbe a kupacba nyomd bele a második 
  tálcát (B1, B2) és kezd el feltölteni ez is bio hulladékkal. A giliszták így át tudnak mászni 
  a második tálcába is (B1, B2) vagy segíthetsz nekik és néhányat a áthelyezel a második 
  tálca tetejére.  Hagyd a teli lálcát (B1, B2) még egy hónapig pihenni. Ez idő alatt az 
  összes giliszta átmászik a felső tálcába (B1, B2), és az alsó tálca tartalma (B1, B2) 
  átalakul vermikomposzttá. Ha azonnal szükséged lenne az így kapott trágyára, akkor 
  terítsd szét egy vékony rétegben egy alátétre és készíts egy kis kupacot a közepére. 
  A giliszták a vékony rétegből átmennek a kupacba. 

- gyümölcsök és zöldségek héja és maradékai (pl.:  burgonya héja, alma csutka, 
  zöldségek szára stb.)
- teafilter (a földigiliszták gyakran szeretnek szaporodni bennük, szóval ne felejtsd 
  el őket) kávézacc, kávéfilterek
- főtt zöldségek maradékai
- zúzott tojáshéj
- papírszalvéta
- nedves papírkarton
- száraz pékáruk
- beltéri vagy 
  kültéri növények 
  maradványai

- íz-intenzív ételek, például gyömbér vagy túlzott mennyiségű citrusfélék
- tejtermékek
- húskészítmények
- csontok
- olaj, disznózsír 
  és egyéb zsiradékok

TIPP: A komposztálás kezdetén ne dobd bele a szárzöldségek maradékait
vagy burgonyahéjat. A kezdeti kis számú giliszta nem lesz képes feldolgozni 
ezeket és a maradéknak szaga lesz. 

Az Urbalive giliszta farmot elhelyezheted a konyhában, erkélyen, folyosón, garázsban, 
tanteremben vagy irodában. Ha betartod az alapvető szabályokat, akkor nem kell attól 
tartanod, hogy kellemetlen szagú lesz. 

OTartsd állandó hőmérsékleten. A giliszták a 20 C fokot kedvelik leginkább. Télen ne 
hagyd kint a giliszta farmot szigetelés nélkül, nehogy átfagyjon. Nyáron ne érje közvetlen 
napfény, ahol túlmelegedhet és kiszáradhat. A hőmérsékletnek a giliszta farmban ne 

O Olegyen alacsonyabb mint 5 C és ne legyen több mint 25 C.

Tartsd a vermikomposztot a megfelelő páratalom szinten. Ellenőrizd 
le a megfelelő nedvességet a giliszta farmban úgy, hogy egy marék 
komposzt anyagot szétnyomsz a kezedben annyira erősen amennyire 
csak lehetséges. Ha néhány csepp távozik belőle, akkor nedvesség-
szint ideális. Ha a több víz távozik belőle, akkor kicsit szárítanod kell 
a komposztot, például teszel bele még összegyűrt papírt vagy kartont. 
Ha nem jön belőle egy csepp víz sem, akkor spriccolj vizet a komposzt-
ra vagy adj hozzá megnedvesített aprított papírt vagy kartont. Ha a 
giliszták száma csökkenne a megfelelő nedvesség nem biztosított 
a számukra. A giliszták szeretik a sötétséget, tehát ne tedd a giliszta 
farmot közvetlen napfényre. A legjobb számukra az árkénykos hely. 



Milyen gilisztát használjak a giliszta farmhoz és 

hol szerezhetem be őket?

Mire tudod felhasználni a vermikomposztot 

és komposzt teát?

Karbantartás és takarítás

Szétszerelés
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Egy speciális gilisztafajt tenyésztenek a komposztáláshoz, melyet a giliszta farmhoz is 
használni kell. Kaliforniai hibrid vagy más néven tigris giliszta néven találod meg. Nem 
hasonlít rokonához a közönséges vörös gilisztához. sokkal nagyobb az étvágyuk, ezért 
jobban komposztálnak és gyorsabban szaporodnak. A tigris gilisztát erre specializáló-
dott árusoknál tudod beszerezni. Ne feledd, meleg nyári napokon nem tudjuk kipostázni 
a gilisztákat. 

A vermikomposzt rendkívül jó minőségű trágya növényeid számára. Könnyen haszno-
sítható enzimeket és természetes növekedési hormonokat tartalmaz. Add hozzá a bel 
vagy kültéri növényeid földjéhez vagy közvetlenül az ágyásba. Ha a vermikomposztot 
földdel kevered, egy klasszikus subsztrátot kapsz. Ami rendkívül hasznos alaptrágya 
a növénynek a kezdeti csírázáshoz. A komposzt tea egy kiváló folyékony trágya gyógy-
növényeknek, beltéri növényeknek és a kertben is. Rengeteg tápanyagot és enzimet 
tartalmaz, ami segíti a növényt növekedésben, és ellenállóbbá teszi a kártevőkkel 
szemben. A komposzt teát tárolhatod üveg vagy műanyag flakonban. 1:9 arányban 
hígítsd fel vízzel. Használd az így felhígított komposzt teát növényeid beöntözésére 
vagy permetezd leveleire lombtrágyaként.   

Nem úgy sikerült, ahogy kellene...
A giliszta farmnak kellemetlen szagot áraszt:

A megfelelően karbantartott giliszta farmnak nincs kellemetlen szaga. Ha ez mégis 
megtörténik, akkor valószínűleg a gliszták nem tudják megfelelően feldolgozni a bio 
hulladékot, ezért csökkentsd a bio hulladék mennyiségét. A fel nem dolgozott hulladék 
magas páratartalmat eredményez a komposztált anyagban, ezért kezd el az rohadni 
és szagot árasztani. Szárítsd meg gilisztafarm tartalmát összeaprított papírral, újság-
papírral, kartonnal vagy tojástartóval. Egy másik oka lehet a kellemetlen szagnak a 
maradék zöldségszár vagy burgonyahéj. Ezeket csak néhány hónap elteltével szabad 
a komposztálóba tenni, amikor már a giliszták aktívan dolgoznak.

A giliszták hiánya:

Hiányuk annak a jele, hogy nem tudnak szaporodni a giliszta farmban, mert nem érzik 
ott jól magukat. Próbálj meg változtatni a kibélelő anyag összetételén és a bio hulldék 
összetételén és ellenőrizd a nedvességszintet a komposztban.

Túl sok giliszta:

Ha túl sok kicsi méretű gilisztát találsz a komposztban, akkor ajándékozd el őket. Ha 
visszaküldöd a részünkre, mi szívesen gondoskodunk róluk. Semmiesetre se engedd 
őket szabadon a természetbe, mert veszélyeztethetik az őshonos fajtákat és nincsenek 
hozzá szokva a hideghez, így télen egész biztosan elpusztulnak. 

A giliszták átesnek a tálcák között:

Ebben az esetben az alsó tálcából gyűjtsd össze őket és helyezd vissza a komposztáló 
tálcába és ellenőrizd le, hogy a rács a textillel megfelelően lett-e rögzítve.

Penész:

Ha penész jelenik meg a giliszta farmban, akkor ez általában azt jelzi, hogy a giliszták 
nem tudják a hulladékot komposzttá alakítani, tehát csökkentsd az adagot. Távolítsd el a 
penészes részeket. ha csak egy pici penész jelenik meg, akkor takard le bio hulladékkal.

A gilisztafarm anyaga túl nedves:

Ha túl vizes a komposztanyag, akkor adj hozzá apróra vágott papírt, újságpapírt, tojás-
tartó dobozt. Hagyd kissé nyitva a fedelet amíg a páracseppek nem szívódnak fel.

A giliszta farm túl száraz:

A nedvességet pótold víz permettel vagy nedves aprított papírral, újságpapírral vagy 
tojástartó dobozzal.

Ha a giliszták megszöknének:

A nedvességet pótold víz permettel vagy nedves aprított papírral, újságpapírral vagy 
tojástartó dobozzal.

Nyaralás:

A nyaralás nem jelent gondot, mert a giliszták két hetet kibírnak élelem nélkül, de nagyon 
maximum négy hetet bírnak ki, nem többet.

Ez egy beltéri konténer, ami nem igényel karbantartást. Amikor leengeded a komposzt 
teát a giliszta farmból, akkor mosd ki az alsó tálcát. Azt a tálcát is mosd át, melyben 
komposztáltál. Mindegyik tálca mosogatószerrel tisztítható, öblítsd le alaposan. A szűrő 
textilt is át tudod öblíteni meleg folyóvíz alatt, vagy kicserélheted azzal, amit a csomag-
ban küldtünk. 

Ugyanazon módon kell a terméket szétszedni, ahogy összeraktad. Tárolás előtt tisztítsd 
ki. Először vedd le a felső tálcát, majd vedd ki a szűrőt, vedd ki a kereteket, és távolítsd 
el a lábakat is.

Pótalkatrészek

Szükséged van pótalkatrészre? Oldalunkon tudod jelezni és a következő részeket tudod 
utánrendelni: burkolat (A), tálca (B), a rácsot textillel (D).

Megsemmisítés

A termék minden részét környezetbarát módon kell megsemmisíteni, amit kormányren-
delet alapján kell végrehajtani. 

Garancia

A termékre a vásárlástól számított 24 hónapos garanciát vállalunk. A garancia kizárólag 
jótállási igények alapján számolható el, azaz anyag vagy gyártási hibák esetén érvényes. 
A garancia csak akkor érvényesíthető, ha a terméket rendeltetés szerűen az útmutató 
alapján használják. 



Gyártja:

PLASTIA s.r.o. | Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha | Czech Republic
E-mail: info@plastia.cz | Tel.: +420 566 667 001

www.plastia.eu

Sikeres 
komposztálást!

Forgalmazza:


